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Zápis č. 5 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 17. 8. 2011 v zasedací místnosti obecního úřadu 
 
 
 

Účast: dle prezenční listiny: počet zastupitelů : 9 
                                                 host:     1 
 
 
Program 
 1)   rozpočtové opatření č. 3 
 2)   informace o průběžném hospodaření obce 
 3)   pronájem obecních polí 
 4)   smlouva o věcném břemeni s ČEZ Distribuce 
 5)   zřizovací listina Základní škola Kostelní Lhota 
 6)   sraz Lhot a Lehot 2014 
 7)   změna sídla obecního úřadu 
 8)   odpady 
 9)   Lhotecká cyklostezka – II. etapa 
 10) změna sídla obecního úřadu 
 
Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je usnášeníschopné  
a určil zapisovatelem zápisu p. Holešovskou  
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: p.Sládek V., p. Macháčková J. 
Hlasování 
Pro:  9  proti:  0 zdržel se:  0 
 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání obce: 

Pro:  9  proti:  0 zdržel se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO  byl ověřen a námitky proti němu nebyly vzneseny. 
 
Program a usnesení: 
 
1) Starosta seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 3. 
 
 Usnesení č 1: 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3. 
 Pro:  9  proti:   0 zdržel se:  0 
 
2) Starosta informoval zastupitelstvo obce o hospodaření obce. Byly probrány všechny položky 

rozpočtu a možnosti provedení některých nutných akcí:  
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- číslování hřbitovních míst je už vcelku dokončeno a zbývajících asi 25 čísel bude objednáno až 
v příštím roce 

 
- hudba k pomníku padlých se v letošním roce nebude objednávat; položí se jen věnec 
- koupí se světla na vánoční strom 
- vítání občánků – koupí se jako dárek bryndáčky s potiskem nebo polštářky s potiskem namísto 

bankovních kont 
- spadlá hřbitovní zeď – katolický hřbitov – nutné vypracovat rozpočet prací a poté k projednání 

na některé z dalších schůzí; z letošního rozpočtu to ale nebude možné zafinancovat. 
  
 Usnesení č. 2: 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí průběžné hospodaření obce. 
 Pro:  9  proti:  0 zdržel se:  0 
 
3) Starosta informoval o všech platných stávajících smlouvách na pronájem obecních polí. Zároveň 

zmínil, že o budoucí pronájem, zejména hlavní části pozemků o výměře cca 50 ha v lokalitě Mokrá 
luka za dálnicí, na kterých dnes hospodaří ZD Písková Lhota na základě platné smlouvy do r. 2015, 
by měly zájem také další subjekty, které již na jiných obecních pozemcích v obci hospodaří. 
Veškeré žádosti byly zatím podány neoficiálně.  

 Na základě podaných informací proběhla diskuse všech zastupitelů, zda je vůbec možné ukončit 
platnou smlouvu se ZD a o vhodnosti takového řešení. Diskutovány byly zároveň částky, za které je 
vhodné pozemky pronajímat. 
 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možných zájemcích na pronájem obecních polí a 
souhlasí, aby na diskutovaných pozemcích v lokalitě Mokrá luka za dálnicí o výměře cca 50 ha 
nadále hospodařilo ZD Písková Lhota. ZO dále pověřuje starostu obce podepsat novou smlouvu se 
ZD Písková Lhota na částku 1.900 Kč/ha s platností od 1.1.2011. 
Pro:  8  proti:  1 zdržel se:  0 
 

4) Starosta obce seznámil zastupitelstvo se smlouvou o zřízení věcného břemene č. IV-12-6012366/01 
parc.č. 811/32, lokalita Humna – sever. 

 
 Usnesení č. 4 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6012366/01
 parc.č. 811/32, lokalita Humna – sever s firmou ČEZ Distribuce   
 
5) Starosta seznámil zastupitelstvo obce s opravenou Zřizovací listinou pro Základní školu Kostelní 

Lhota, okres Nymburk. Byly dopsány paragrafy, dopsán úplný název příspěvkové organizace. 
 
 Usnesení č. 5: 
 Zastupitelstvo obce souhlasí se Zřizovací listinou Základní školy Kostelní Lhota, okres Nymburk 

s účinností od 1.9.2011. 
 Pro:  9  proti:  0 zdržel se:  0 
 
 
6) Starosta informoval zastupitelstvo obce o výsledcích ankety ke konání Srazu Lhot a Lehot 

v Kostelní Lhotě, která vznikla jako požadavek zastupitelů na posledním jednání. Dle ankety je ze 



 
 
  Kostelní Lhota 6 
  289 12   Sadská 
 
 

 
Obecní úřad    IČO:  00239267   tel.:  325/599 019               
Kostelní Lhota    Bankovní spojení   fax:  325/599 220                                           
Kostelní Lhota 6     KB Nymburk    e-mail: ou@kostelni-lhota.cz 
289 12   Sadská              č.ú.:  3424191/0100  http://www.kostelni-lhota.cz                                                      

Obec Kostelní Lhota 

177 hlasujících 74 % občanů pro konání akce, 16 % proti a 10% je to jedno. Lokalita srazu je zatím 
stále v jednání. 

 
 
 Usnesení č. 6:  
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o výsledcích ankety o konání Srazu Lhot a Lehot 

v roce 2014 v naší obci. 

 
 

 
7) Starosta informoval zastupitelstvo obce o poptávkovém řízení, které uspořádal na zjištění 

nabídkových cen různých dodavatelů elektřiny pro obec, MŠ i ZŠ. Celkem byly předloženy nabídky 
od 4 zprostředkovatelů:  J. Talácko, Optimal Energy, Pasovská, RSP.  Jako nejvýhodnější byla 
vyhodnocena nabídka p. J. Talácka s dodavatelskou firmou Europe Easy Energy (EEE). 

 
 Usnesení č.7: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vypovězením smlouvy firmě Bohemia Energy a ČEZ o dodávce 
silové elektřiny a pověřuje starostu uzavřít novou smlouvu se společností Europe Easy Energy 
(EEE) na dodávku silové elektřiny pro všechny objekty obce a také MŠ a ZŠ. 

 Pro:  9  proti:  0  zdržel se:  0 
 
 
8)   Starosta informoval zastupitele, že svoz komunálního odpadu firmou TS Pečky vyjde na konci roku 

pravděpodobně mnohem dráž, než se předpokládalo podle předložené nabídky. Zároveň již eviduje 
poptávku konkurenčních firem se zájmem provozovat svoz v naší obci v příštích letech. Po diskusi 
proto bylo dohodnuto, abychom počkali na uzavření celého roku a poté diskutovali nabídky na další 
období. 

 
 Usnesení č. 8: 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběžném financování svozu komunálního odpadu 

v naší obci. 
 Pro:  9  proti:  0 zdržel se:  0 
 
 
9) Starosta informoval zastupitele o průběhu II. etapy Lhotecké cyklostezky do Sadské. Vzhledem 

k tomu, že 75 % délky cyklostezky a také oba mosty jsou na území města Sadská, bude město také 
nositelem projektu a ponese i rozhodující část nutného spolufinancování. Žádost se podává do 
konce měsíce srpna na ROP Střední Čechy. O konečné výši našeho podílu se vedou zatím jednání, 
nicméně platí, že Kostelní Lhota by měla uhradit náklady odpovídající minimálně hodnotě stavby 
na svém vlastním katastru.  

 
Usnesení č. 9: 
 Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti Města Sadská v rámci aktuální výzvy na financování 
projektu Lhotecká cyklostezka - II. etapa z prostředků ROP Střední Čechy. Obec Kostelní Lhota se 
stane finančním partnerem projektu. 
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10)  Starosta obce informoval zastupitele o skutečnosti, že zatím nedošlo k oficiálnímu přesunu 
sídla obce a obecního úřadu z č.p. 82 na č.p. 6, tedy do stávající budovy. 

 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou sídla obce Kostelní Lhota a Obecního úřadu obce 
Kostelní Lhota z č.p. 82 na č.p. 6. 

Pro:  8  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 
  
Zapsala:  Holešovská M.     Ověřili: Sládek V. 
 
 
 
Starosta:  Drobný T.        Macháčková J. 


